
 

 

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG", br. 2/18, 
34/19 i 38/20) i člana 27 Statuta Opštine Ulcinj ("Službeni list CG - opštinski propisi", br. 48/19), 
Skupština opštine Ulcinj, na sjednici održanoj dana 29.06.2020 godine, donijela je 

ODLUKU 
o uslovima, postupku i načinu dodjeljivanja Javnih priznanja i nagrada Opštine Ulcinj 

I OPŠTE ODREDBE 

Član 1 
Odlukom o Javnim priznanjima i nagradama Opštine Ulcinj (u daljem tekstu: Odluka) uređuju se 

Javna priznanja i nagrade Opštine Ulcinj, uslovi, postupak i način njihove dodjele. 

Član 2 
Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze u ženskom 
rodu. 

Član 3 
Opština Ulcinj dodjeljuje Javna priznanja i nagrade, radi odavanja priznanja za izuzetna dostignuća i 

doprinos od posebnog značaja za razvoj i ugled Opštine Ulcinj, ostvarenju i razvoju demokratije i mira u 
Crnoj Gori ili svjetu, a posebno za izuzetne uspjehe u unapređivanju preduzetništva, privrede, 
obrazovanja, umjetnosti, kulture, zaštite i unapređivanja životne sredine, sporta, zdravstva, socijalne 
zaštite i drugih oblika društvenog zivota, koje predstavlja izuzetan doprinos razvitku i ugledu Opštine 
Ulcinj. 

II VRSTE JAVNIH PRIZNANJA I NAGRADA I NAČIN DODJELE 

Član 4 
Javna priznanja Opštine Ulcinj su: 

a) Počasni građanin Opštine Ulcinj, 
b) Priznanje Opštine Ulcinj za zivotno djelo, 
c) Godisnja nagrada Opštine Ulcinj i 
d) druge nagrade. 

a) Zvanje „Počasni građanin Ulcinja" 
Član 5 

Zvanje "Počasni građanin Ulcinja" moze se izuzetno dodijeliti državljaninu Crne Gore ili stranom 
državljaninu koji je svojim radom, naučnim ili političkim djelovanjem, značajno doprineo napretku i 
unapređenju ugleda Opštine Ulcinj, i koji ima izuzetne zasluge u oblasti zaštite i unapređenja životne 
sredine, položaju i ugledu Ulcinja, i njegovog statusa i odnosa sa drugim gradovima u zemlji i 
inostranstvu. 

Član 6 
Zvanje "Počasni građanin Ulcinja" dodjeluje se u vidu Povelje. 

Član 7 
Prijedlog za dodjelu zvanja "Počasni građanin Ulcinja" mogu podnijeti: Predsjednik Opštine, odbornik u 
Skupštini i najmanje 2% građana od broja upisanih u birački spisak Opštine Ulcinj sa poslednjih 
sprovedenih izbora. 
Prijedlog se podnosi u pisanoj formi sa detaljnim obrazloženjem. 

                 Član 8 
Odluku o dodjeli zvanja "Počasni građanin Ulcinja" donosi Skupština opštine Ulcinj. 

             Čian 9 
Postupak za dodjeljivanje zvanja "Počasni građanin Ulcinja" sprovodi Komisija za dodjelu zvanja, koju 



 

 

imenuje Skupština Opštine iz reda istaknutih naučnih, privrednih, kulturnih i javnih radnika i NVO. 
Komisiju čine Predsjednik i četiri člana. 
Mandat Komisije traje koliko i mandat Skupštine. 

Član 10 
Komisija donosi Poslovnik o radu. 
Poslovnikom se uređuje način rada kao i druga pitanja od značaja za rad Komisije. 
Stručne i administrativno- tehničke poslove za potrebe Komisije vrši Sekretarijat za upravu i društvene 
djelatnosti Opštine Ulcinj. 

Član 11 
Komisija utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli zvanja "Počasni građanin Ulcinja" i isti uz obrazloženje 
dostavlja Skupštini Opštine na usvajanje. 
Skupština Opštine odlučuje o dodjeljivanju zvanja "Počasni građanin Ulcinja". 

Član 12 
Odluku i obrazloženje o dodjeljivanju zvanja "Počasni građanin Ulcinja" saopštava na sjednici Predsjednik 
Opštine Ulcinj, prilikom uručivanja povelje. 
Povelju o zvanju "Počasni građanin Ulcinja", uručuje Predsjednik Opštine. 

Član 13 
Povelja je pravougaonog oblika, urađena na pergamentu, ispisana kaliografski na crnogorskom, albanskom 
i englskom jeziku i pismu, sa posrebrenim pločicama (alt: pozlaćene), na kojima je grb Crne Gore i grb 
Opštine Ulcinj. 

Član 14 
Povelja "Počasni građanin Ulcinja" dodjeljuje se svake četvrte godine, povodom Dana Opštine Ulcinj, na 
svečanoj sjednici Skupštine. 

Član 15 
Zvanje "Počasni građanin Ulcinja" će se oduzeti nosiocu u slučaju da bude pravosnažnom sudskom 
odlukom osuđen na bezuslovnu kaznu zatvora, a koje ga čini nedostojnim ovog javnog priznanja. 
Odluka o oduzimanju zvanja "Počasni građanin Ulcinj" donosi se po postupku utvrđenom za njegovo 
dodjeljivanje. 

b) Priznanje Opštine Ulcinj za životno djelo 

Član 16 
Priznanje Opstine Ulcinj za životno djelo je javno priznanje koje se dodjeluje fizičkom licu za cjelokupno 
postignuće na unapređjivanju nauke, privrede, zdravstva i socijalne zaštite, sporta, umjetnosti, kulture, 
obrazovanja i drugih oblika društvenog zivota, koje predstavlja izuzetan doprinos razvitku i ugledu 
Opštine Ulcinj. 

Član 17 
Priznanje Opštine Ulcinj za životno djelo dodjeluje se u vidu Plakete. 

Član 18 
Pravo na dodjelivanje Plakete mogu ostvariti pojedinci koji žive na teritoriji Opštine Ulcinj ili van njene 
teritorije, ukoliko njihova ostvarenja imaju poseban značaj za Opštinu Ulcinj. 

Član 19 
Plaketa Opštine Ulcinj se dodjeljuje na svečanoj sjednici povodom Dana Opštine Ulcinj ili povodom 
raznih jubileja, obilježavanja državnih praznika i drugih manifestacija. 
 
                                                                    Član 20 
Priznanje za životno djelo se istom licu moze dodjeliti samo jedanput. 
Priznanje Opštine Ulcinj za životno djelo se moze, kad za to postoje naročito opravdani razlozi, 
dodijeliti i posthumno. 



 

 

 

b) Godišnja nagrada Opštine Ulcinj 

Član 21 
Godišnja nagrada Opštine Ulcinj se dodjeluje domaćem ili stranom fizičkom ili pravnom licu za 
postignuća i doprinos u posljednje dvije godine, koji su od posebnog značaja za Opštinu Ulcinj. 

Član 22 
Godišnja nagrada Opštine ulcinj dodjeluje se u vidu Zahvalnice i u novčanom iznosu koji ne moze biti 
niži od jedne, niti veći od tri prosječne mjesecne neto zarade isplaćene u mjesecu koji prethodi mjesecu u 
kojem se nagrada dodjeluje. 

Član 23 
Godišnja nagrada Opštine Ulcinj dodjeljuje se na svečanoj sjednici povodom Dana Opštine Ulcinj ili 
povodom raznih jubileja, obilježavanja državnih praznika i drugih manifestacija. 

c) druge nagrade 

Član 24 
Nagrade definisane u clanu 26 Statuta Opštine Ulcinj dodjeluju se u vidu Zahvalnica i u novčanom 
iznosu, i to u visini od jedne prosječne mjesečne neto zarade isplaćene u mjesecu koji prethodi mjesecu u 
kojem se nagrada dodjeluje. 

Član 25 
Nagrade iz člana 24 ove Odluke dodjeljuje se na svečanoj sjednici povodom Dana Opštine Ulcinj ili 
povodom raznih jubileja, obilježavanja državnih praznika i drugih manifestacija. 

III POSTUPAK PODNOŠENJA PRIJEDLOGA I DODJELE JAVNIH PRIZNANJA I 
NAGRADA 

Član 26 
Postupak predlaganja, odlučivanja i dodjele Javnih priznanja i nagrada iz člana 4 stav 1 alineje b), c) i d) 
ove Odluke, sprovodi Žiri za dodjelu Javnih priznanja i nagrada Opstine Ulcinj (u daljem tekstu: žiri), koji 
objavljuje javni poziv za prikupljanje prijedloga za dodjelu Javnih priznanja i nagrada do 10. oktobra 
tekuće godine. 

Član 27 
Pravo predlaganja kandidata imaju: Predsjednik Opštine, radna tijela Skupštine, odbornik, privredna 
društva, nevladine organizacije, sportske i druge organizacije, mjesne zajednice, pojedinci i drugi subjekti, 
i to do 31- og oktobra tekuće godine. 
Neblagovremeni prijedlozi se ne mogu razmatrati. 

Član 28 
Prijedlog za dodjelu Javnih priznanja i nagrada Opštine Ulcinj podnosi se u pisanom obliku. 
Pisani prijedlog za dodjelu Javnih priznanja i nagrada Opštine Ulcinj obavezno sadrži sledeće podatke: 
ime i prezime odnosno naziv podnosioca prijedloga, prebivalište ili sjedište podnosioca prijedloga, naziv 
javnog priznanja i nagrade i područje za koje se podnosi prijedlog, detaljno obrazloženje prijedloga 
odnosno postignuća i doprinosa radi kojih se predlaže dodjela javnog priznanja i nagrade Opštine Ulcinj. 

Član 29 
Odluku o dodjeli Javnih priznanja i nagrada donosi Žiri. 
Predsjednika i članove Žirija imenuje Skupština opštine na period od dvije godine i isti mogu biti 
ponovo imenovani, ali ne vise od dva puta uzastopno. 
Predlog za izbor članova Žirija Skupštini opštine podnosi Predsjednik Opštine. 

Član 30 
Žiri ima predsjednika i četiri člana. 
Za članove žirija imenuju se istaknuti javni, kulturni, naučni, zdravstveni i sportski radnici. 



 

 

Žiri na prvoj konstitutivnoj sjednici donosi Poslovnik o svom radu. 
U slučaju prestanka mandata članu žirija, novoizabranom članu mandat traje do isteka mandata žirija. 

Član 31 
Žiri odiučuje na sjednicama. 
O toku sjednice i glasanju vodi se zapisnik. 
Žiri donosi odluke večinom glasova svih članova. 
U slučaju potreba provjere i pojašnjenja podataka iz prijedloga, žiri može tražiti mišljenje od nadleznih 
državnih organa i organa lokalne samouprave. 
U slučaju potrebe prilikom razmatranja podnesenih prijedloga, žiri se može konsultovati sa stručnjacima 
za pojedine oblasti. 

Član 32 
Odluku i obrazlozenje o dodjeli javnog priznanja, odnosno nagrade saopstava na svecanoj sjednici 
Skupstine predsjednik Zirija, prilikom urucivanja javnog priznanja, odnosno nagrade. 
Žiri nece donijeti odluku o dodjeli Javnih priznanja i nagrada ako ocijeni da predloženi kandidat ne 
ispunjava uslove za njeno dodjelivanje. 
Javno priznanje i nagradu potpisuju Predsjednik Opštine i predsjednik Skupštine Opštine Ulcinj. 

Član 33 
Žiri ima pravo na naknadu za rad. 
Visinu naknade iz stava 1 ovoga člana utvrđuje Predsjednik Opštine Ulcinj. 

IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 34 
Stručne i administrativne poslove, kao i evidenciju o Javnim priznanjima i nagradama obavlja 

Sekretarijat za upravu i drustvene djelatnosti. 

Član 35 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - opštinski 

propisi". 

 

Broj: 02-92/20-15            
Ulcinj, 29.06.2020 god.                        

 
SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

Predsjednik, 
Dr. Ilir Čapuni,s.r. 

 


